
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 91.190                                                                                                                                     Březen
2002

Stavební kování - Visací zámky
a příslušenství visacích zámků -
Požadavky a zkušební metody

ČSN
EN 12320

16 5123

 

Building hardware - Padlocks and padlock fittings - Requirements and test methods

Quincaillerie pour le bâtiment - Cadenas et porte-cadenas - Prescriptions et méthodes d’essai

Baubeschläge - Hangschlösser und Hangschlossenbeschläge - Anforderungen und Prüfverfahren

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 12320:2001. Evropská norma EN 12320:2001 má status
české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 12320:2001. The European Standard
EN 12320:2001 has the status of a Czech Technical Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN 12320 (16 5123) z července 2001 a ČSN 96 7701 z 1984-12-04.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2002                                                                                                                                          63811
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Změny proti předchozí normě

Proti předchozí normě dochází ke změně způsobu převzetí EN 12320:2001 do soustavy norem ČSN.
Zatímco ČSN EN 12320 ze srpna 2001 převzala EN 12320:2001 schválením k přímému používání jako
ČSN, tato norma ji přejímá překladem.

Citované normy

EN 1670:1998 zavedena v ČSN EN 1670:1999 (16 5705) Stavební kování - Odolnost proti korozi -
požadavky a zkušební metody

EN 10025 zavedena v ČSN EN 10025 + A1 (42 0904) Výrobky válcované za tepla z nelegovaných
konstrukčních ocelí - Technické dodací podmínky

Vypracování normy

Zpracovatel: TREZOR TEST, s. r. o., IČO 05847544147, Ing. Petr Koktan

Technická normalizační komise: TNK 125, Mechanické zábranné systémy

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Daniela Čížková

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                  EN 12320
EUROPEAN STANDARD                                                                                          Leden 2001
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 91.190

Stavební kování - Visací zámky a příslušenství visacích zámků -
Požadavky a zkušební metody
Building hardware - Padlocks and padlock fittings -
Requirements and test methods
 
Quinaillerie pour le bâtiment -
Cadenas et porte-cadenas -
Prescritions et méthodes d’essai

Baubeschläge - Hangschlösser
und Hangschlossbeschläge - Anforderungen
und Prüfverfahren

Tato evropská norma byla schválena CEN 2000-12-06. Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní
předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se musí této evropské normě bez
jakýchkoliv modifikací dát status národní normy. Aktualizované seznamy a bibliografické citace
týkající se těchto národních norem lze obdržet na vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena
CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicím centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,



Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2001 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                                 
Ref. č. EN 12320:2001
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

1    Předmět
normy
.........................................................................................................................................................
................. 6

2    Normativní
odkazy
.........................................................................................................................................................
............ 6

3   
Definice
.........................................................................................................................................................
.............................. 6

4   
Požadavky
.........................................................................................................................................................
.......................... 7

5    Zkušební
metody
.........................................................................................................................................................
.............. 9



6   
Klasifikace
.........................................................................................................................................................
........................ 13

7   
Značení
.........................................................................................................................................................
............................. 14

Příloha A
(normativní)
.........................................................................................................................................................
.......... 15

Příloha B
(normativní)
.........................................................................................................................................................
.......... 16

Bibliografie
.........................................................................................................................................................
............................. 22

 

Strana 5

Předmluva

Tato evropská norma byla vypracována technickou komisí CEN/TC 33 „Dveře, okna, uzávěry, stavební
kování a doplňky“, která má sekretariát v AFNOR.

Této evropské normě se nejpozději do července 2001 uděluje status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu
se zruší nejpozději do července 2001.

Tato evropská norma je jednou z řady evropských norem, které se zabývají stavebními výrobky.

Zkušební metody jsou detailně popsány tak, aby byla zajištěna opakovatelnost na jakémkoli zařízení v
rámci Evropy, a kriteria přijetí jsou definována objektivně, aby byla zajištěna jednotnost ohodnocení.

Přílohy A a B jsou normativní.

Podle vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou povinni zavést tuto evropskou normu následující země:
Belgie, Česká republika, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo, Nizozemsko,
Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, ©panělsko, ©védsko a ©výcarsko.

Strana 6



1 Předmět normy

Tato evropská norma stanoví požadavky a popisuje zkušební metody pro pevnost, bezpečnost,
funkčnost a odolnost proti korozi visacích zámků a příslušenství visacích zámků používaných v
budovách kromě kabelů a řetězů.

Požadavky týkající se bezpečnosti jsou klasifikovány v šesti třídách, na základě funkčních zkoušek,
které simulují útok.

Tato norma neobsahuje zkoušky lidského zásahu, zkoušky životnosti, manipulační zkoušky a zkoušky
na otevření přípravky.

-- Vynechaný text --


